АДМИНИСТРАЦИЯ       ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.12.2017                                                                                        № 124
п.Лесной

Исилькульского района

Омской области

            О плане мероприятий по противодействию  коррупции

в органах местного самоуправления  Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на 2018-2021гг.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Указом Губернатора Омской области от 04.09.2008 г № 96 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Омской области», Администрация Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план мероприятий по противодействию  коррупции

в органах местного самоуправления  Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на 2018-2021гг., согласно приложению № 1.
Глава
Лесного сельского поселения
                      Т.А.Резина
                                                                                                    Приложение  №1

к постановлению  Администрации
                                                                                                                                                                  сельского  поселения

                                                                                                                                                                      от   26. 12.2017 №  124

План мероприятий по противодействию  коррупции

в органах местного самоуправления  Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на 2018-2021гг.
	№-п-п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1.Организационные меры по созданию механизмов реализации плана
(подготовительные мероприятия)

	1.1
	Доведение до лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	1.2
	По утверждению  состава комиссии противодействия коррупции в органах местного самоуправления   Лесного сельского поселения
	Глава Администрации сельского поселения
	По мере необходимости

	1.3
	Разработка и утверждение плана деятельности комиссии по противодействию коррупции  на 2018-2021гг.
	Комиссия
	2018-2021

	1.4
	Размещение информации в сети  интернет  на официальном сайте Администрации Лесного сельского поселения деятельности  органа местного самоуправления по  реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.1
	Организация работы по представлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера   их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Ответственный по работе с кадрами
	Ежегодно

	2.2
	Организация проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Ответственный по работе с кадрами
	Ежегодно

	2.3.
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации сельского поселения
	Ответственный по работе с кадрами
	Ежегодно

	2.4
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулирования конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь  период

	2.5
	Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя о случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
	Муниципальные служащие
	Весь период

	2.6
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации  сельского поселения
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	2.7
	Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения ограничений и запретов, связанных с прохождением  муниципальной службы; проверок сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; практики выявления и устранения нарушений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	2.8
	Проведение аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения на соответствие замещаемой должности
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	2.9
	Повышение квалификации муниципальных служащих администрации сельского поселения
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	2.10
	 Анализ должностных инструкций муниципальных служащих на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям.
	Ответственный по работе с кадрами
	Весь период

	2.11
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих администрации сельского поселения  совершению коррупционных правонарушений
	Комиссия
	По мере поступления жалоб и обращений

	3.Противодействие коррупции при размещении муниципальных  заказов

	3.1.
	Контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения
	в течение года

	3.2.
	Обеспечение финансового контроля и контроля за выполнением муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения
	в течение года

	3.3.
	Мониторинг результативности использования бюджетных средств при  осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения путем конкурсов и аукционов
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения
	Поквартально

	3.4.
	Размещение информации о проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
	Секретарь единой комиссии в сфере

закупок
	При осуществлении закупок

	3.5
	Организация учета и ведение реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности и контроль за его сохранностью и использованием по назначению.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения
	Постоянно

	3.6
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте администрации сельского поселения о возможности:

- заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества;

- приватизации муниципального имущества, их результатах;

-о проведении  торгов  по продаже, представлении в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения
	Весь период

	3.7
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета  сельского поселения, а также бюджетных средств, поступивших из областного и федерального бюджетов
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения

	в течение года

	4.Экспертиза нормативных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	4.1.
	Утверждение методики проведения экспертизы на коррупциогенность проектов, а также проведение ревизии действующих нормативно-правовых актов,  в целях выявления в них условий, способствующих проявлению коррупции
	Администрация, Совет сельского поселения
	По мере необходимости

	4.2
	Утверждение перечня нормативно-правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции органа местного самоуправления, подлежащих экспертизе
	Администрация, Совет сельского поселения
	Весь период

	4.3
	 Проведение анализа нормативно-правовых актов, а  также их проектов на коррупциогенность
	Комиссия

	Весь период

	5.Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности органа местного самоуправления

	5.1.
	Организация «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции, определение порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях
	Комиссия,
	Весь период

	5.2.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях
	Комиссия,
	Весь период